
CONSORZIO POLIZIA MUNICIPALE PADOVA OVEST
Tra i Comuni di Selvazzano Dentro, Rubano e Mestrino

SEDE: via Roma n. 60 - 35030 - Selvazzano Dentro (PD) - Tel. 049/8056430 - Fax. n. 049/8055412
C.F. n. 92134610283

Reg. Gen. n. 162 del  14-12-2017

DETERMINAZIONE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DEL SERVIZIO
GESTIONE GLOBALE DEL CICLO DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI DEL CODICE
DELLA STRADA

IL DIRETTORE-COMANDANTE

adotta la seguente determinazione:

Vista la propria determina n. 140 del 9.11.2017 con cui veniva indetta gara mediante procedura
negoziata da effettuarsi con RDO avente ad oggetto “Servizio di gestione procedimenti sanzionatori
amministrativi” della durata di anni tre;

Dato atto che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il capitolato di gara e
disciplinare di gara;

Visto, in particolare che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83 del D.LGS 12 aprile 2006 n. 163;

Visto che l’art. 84, comma 1, del D.LGS 12 aprile 2006, n, 163 prevede che “quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal
regolamento”;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11.12.2017 e che
pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;

Considerato che l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 prevede che la
commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato art. 84 “la commissione è presieduta da
un dirigente della stazione appaltante;

Considerato altresì la carenza in organico dell’Ente di adeguate professionalità sufficienti a
svolgere il ruolo di componente della commissione giudicatrice e ritenuto pertanto di scegliere un
dipendente esperto di un altro Ente locale;



Vista la nota atti prot. n. 13689 del 14.12.2017 con cui il Comune di Rubano prendeva atto
dell'incarico, in via di affidamento, all'ing. Crepaldi Michele, Istruttore Direttivo addetto ai servizi
Informatici

Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione i signori:

- presidente Ruzza Maurizio (Responsabile Area Ufficio Contravvenzioni)

- commissario Crepaldi Michele (esperto)

- commissario Casotto Roberto (esperto)

DETERMINA

di costituire la commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di gestione procedimenti1.
sanzionatori amministrativi” della durata di anni tre;

di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori:.2.

- presidente Ruzza Maurizio (responsabile Area Ufficio Contravvenzioni)

- commissario Crepaldi Michele (esperto)

- commissario Casotto Roberto (esperto)

3. di stabilire in € 200,00 il compenso complessivo spettante ai componenti esterni della commissione,
spesa di trasferta incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto
dovuti, mediante imputazione della spesa al cap. 90 “Spese consulenze” del corrente Bilancio di
Previsione 2012;

4. Di atto atto che la funzione di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione
giudicatrice viene assegnata al sig. Casotto Roberto.

IL DIRETTORE-COMANDANTE
          (C.P. Enrico Maran)



IMPEGNO DI SPESA

N.   269 sub Anno
2017

del
15-12-2017

Comp./Res.
C

Capitolo
        90

Articolo
Cod.
bil.
101020
3

SIOPE Descrizione capitolo:
SPESE PER CONSULENZE E ASSISTENZA LEGALE

Causale impegno NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DEL SERVIZIO GESTIONE GLOBALE DEL
CICLO DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI DEL CODICE DELLA STRADA

Importo operazione €.         200,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

      995

Ragione sociale beneficiario:
CREPALDI MICHELE

 -  ()

Parere sulla regolarità contabile e attestazione
copertura finanziaria

Parere sulla regolarità tecnica

“Accertata la regolarità contabile, la disponibilità sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE” (art. 49).

“Accertata la regolarità tecnica dell̀atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

------------------------------------------------------------

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

-----------------------------------------------------------------


